ulenlur  in  futuram  regniculae  in  Regno  et  quod  moneta  per  magistros 

Siclae  per  Regiam  Curiam  deputandos  cudatur  et  cudi  possit  in  urbe  Panor- 
mij  et  nemo  ad  emendum  de  praedicla  moneta  cogatur  invitus  ;  Acceptetur. 

— MicH.  Plat.,  Hist.  Sic.  ab  anno  1337  ad  annum  136i,  pars  prima;  presso 
Ghegorio,  Bibl.  Sic.  Arag.  lom.  L 

328  DELLA  SCULTURA  IN  SICILIA 

di  argento  e  dì  rame  ,  affidando  V  ufficio  di  dirigerla  a  Stefano  De 

Carumbene  vice-ammiraglio  della  città  stessa  *.  Ma  a  tanto  pervenne 

♦  Questo  diploma  è  puljblicalo  nelle  Memorie  per  servire  alla  Storia  let- 
teraria dì  Sicilia  (Palermo  1756,  tom.  1  ,  parie  V,  pag.  30),  trascrillo  fedel- 

mente dai  libri  dell'archivio  della  Regia  Cancelleria  in  Palermo,  ann.  1371, 
fol.  24i,  dietro. 

((  Fridericus  eie.  Si  prò  virlulibus  et  merilis  dignilales  et  officia  conferunlur, 

((  digna  suadel  ralio  ut  a  quo  singulariler  el  virtuose  tenlalum  opus  perficilur, 
a  ad  ipsum  officiose  et  commode  slatualur  ut  exinde  sibi  procedendi  de  bono  in 

((  melius  materia  tribualur.  Prescnlis  itaque  privilegìi  serie  notum  fieri  volumus 

(f  universis  lam  prescnlibus  quam  futuris  ,  quod  cum  concesso  duduni  atque 

K  permisso  per  Excellenliam  nostrani  imaginis  el  subscriptionis  nostre  Regio 
«  Maieslalis,  monelas  argenteas  el  ereas  in  civitate  nostra  Cathanie  de  novo  fieri 

«  el  opcrari,  cudi  et  conslrui  ,  stalula  ibidem  Sicla  cum  munimcntis  et  prepa- 

((  ralìonibus  opportunis  ,  Stephanus  de  Carumbene  ejusdem  civitatis  vice-admi- 
((  ratus  familiaris  el  fidelìs  noster  ipsas  imagines  el  subscriptiones  in  cunctis 
({  nostre  Curie  ade,  debite,  decenter  et  moderate  de  nostro  mandato  et  coscienlia 

((  sculpere  ceperit;  ad  supplicationem  humilitcr  Culmini  nostro  factam  per  Ste- 

li phanum  supradictum  petenlem  super  bis  ad  fidem  et  testimonium  per  pri- 
«  vilegium  speciale  Majeslatis  nostre  concedi  liberam  facultatem  eidem  Slephano, 

«  suis  exigentibus  merilis  el  operibus  virtuosis,  de  quibus  laudabile  testimonium 

((  corani  nostra  fuil  perbibilum  Majestate  ,  consideralione  nec  minus  graloruni 

((  servitiorum  per  eumdem  Stephanum  nostro  culmini  preslitorum,  quae  prestai 

((  ad  presens ,  et  in  antea  conferre  poteril  graliora  ,  ad  sculpendum  ,  seu  fa- 
ci ciendum  sculpluras  bujusmodi  in  eisdem  cuneis  nostre  Curie,  el  reparandum